[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ

«___»_________ 2012   ____№

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»__________ 2012 №____
село Шемурша

	О  внесении изменений в муниципальную адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Шемуршинского района» на 2012 год

В целях реализации постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О республиканской адресной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики» на 2012 год от 14.03.2012г. № 72 постановляю:

1. Внести в муниципальную адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Шемуршинского района» на 2012 год, утвержденную постановлением администрации Шемуршинского района от 22 декабря 2011 г. № 528, (далее – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте Программы:

позицию «Важнейшие целевые показатели Программы» изложить в следующей редакции:
	«Важнейшие целевые

показатели Программы»
	к целевым показателям Программы относятся:
проведение капитального ремонта одного многоквартирного дома;

стоимость капитального ремонта многоквартирного дома, включенного в Программу, составляет 1179142,0 рубля

позиции «Объемы и источники финансирования Программы» и «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования»
	общий объем финансирования Программы – 1179142,0 рубля, из них средства:
государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 674625,0 рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 222721,0 рублей;
местного бюджета – 222721,0 рублей;
товариществ собственников жилья, либо собственников помещений в многоквартирных домах – 59075,0 рублей.

	«Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»
	реализация Программы обеспечит:
- оснащение одного многоквартирного дома, расположенного на территории Шемуршинского района и включенных в Программу, коллективными (общедомовыми) приборами учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии и холодной воды);
- проведение капитального ремонта одного многоквартирного дома, включенного в Программу, общей площадью 719,26 кв. метров;

- создание благоприятных и безопасных условий проживания 33 граждан;

- снижение социальной напряженности.

2) в разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами»:
абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:

«Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, включенных в Программу приведен в Приложении № 1.

Реестр многоквартирных домов, включенных в Программу, приведен в Приложении № 2.»;
3) в разделе 3 «Система программных мероприятий»:
абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Планируемые показатели выполнения Программы приведены в Приложении       № 3.»;
абзац девятый изложить в следующей редакции:
«Перечень основных мероприятий по реализации Программы приведен в Приложении № 4.»;
4) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:
абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 1179142,0 рубля, из них средства:

Фонда – 674625,0 рублей;

республиканского бюджета – 222721,0 рублей;

местного бюджета – 222721,0 рублей;

товариществ собственников жилья, либо собственников помещений в многоквартирных домах – 59075,0 рублей.
Объемы финансирования Программы приведены в Приложении № 5.»;

5) в разделе 6 «Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«Ожидаемыми результатами реализации Программы станут:

- оснащение одного многоквартирного дома, расположенного на территории Шемуршинского района и включенных в Программу, коллективными (общедомовыми) приборами учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии и холодной воды);

- проведение капитального ремонта одного многоквартирного дома, включенного в Программу, общей площадью 719,26 кв. метров;

- создание благоприятных и безопасных условий проживания 33 граждан;

- снижение социальной напряженности.»;
6) приложения № 1,2,3,5 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1-4 соответственно к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации района – начальника отдела по взаимодействию с предприятиями АПК, развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ        администрации Шемуршинского района Никифорова В. Н.

Глава администрации
Шемуршинского района                                                                                             В.П. Фадеев